
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 6

Data di registrazione 21/01/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANCI - ANNO 2020

_________________________________________

 Il Capo Area 1 Amministrativa 

  
Premesso che con delibera C.C. n.60 del 10.3.1982, resa esecutiva dalla C.P.C. in data 19.4.1982 Dec. 11655, si 
aderiva all’ANCI;

Vista l'avviso n.012830L019000010346  del  20.12.2019 di  Agenzia delle Entrate-  Riscossione assunta al prot. 
Gen.  N  1501  del  14.01.2020  di  Euro  4.236,31,  relativa  alla  quota  annuale  per  l’adesione  all’Associazione 
Nazionale dei Comuni d’Italia per l’anno 2020;

dichiara:     
-  essere legittimato a  emanare l'atto in ragione di incarico conferito con provvedimento n. 37 del  23/05/219;  
- di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente,con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla      normativa 
vigente, in particolar modo con quelle relativa alla prevenzione della corruzione. 
        
Ritenuto di dovere impegnare e pagare la superiore somma;
 
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la legge n.142/90, recepita con L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni
Vista la L.r. 22/2008;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

                                                               DETERMINA

di impegnare , a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei confronti dell' ANCI 
per  quota  associativa  anno   2020  la  somma  complessiva  di  €  4.236,31  imputando  la  spesa  all'intervento  
01021.04.0862 denominato “ Quote associative annuali” del corrente bilancio  ;



di liquidare e pagare ,  per  le  suddette motivazioni,  all'ANCI la  quota associativa di  Euro 4.236,31,   relativa 
all’anno  2020   emettendo  mandato di pagamento a favore della stessa e per l’importo suddetto, nelle  modalità 
indicate nella nota stessa ;
   
Di avere verificato ai sensi dell'art. 183 ,comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è compatibile con 
i  relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del T.u.o.e.L;

Si attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 
bis, comma 1 del T.u.o.e.l.;   
    

Il  presente  provvedimento  viene  trasmesso  al  servizio  finanziario  per  l’esercizio  dei  controlli  e  riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 3°comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000. 

 Di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell'atto e delle  
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente.  
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Dott. Salvatore Domanti il _____________

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	DETERMINA

